
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de junho de 2024 Edição Nº: 4265 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.06.03/2024. A COMISSÃO 

DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

LOCALIZADA NA AV. MARIA NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA 

PÚBLICO A REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.06.03/2024 

CUJO OBJETO VERSA SOBRE A AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS 

COMPLEMENTARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

ALUNOS E PROFESSORES DOS SEGMENTOS DOS ANOS 

INICIAIS E ANOS FINAIS (FINDAMENTAL I E II) E MATERIAL 

DIDÁTICO PARA CRECHES E PRÉ ESCOLAR DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE -CE. POR 

RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO. JAGUARIBE/CE, 14 DE JUNHO DE 2024. 

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE 

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12.06.01/2024 O(A)  

SECRETARIA  DA  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  

URBANISMO,  através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que 

realizará as 09:00, do dia 01 de julho de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 

12.06.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA APTA A EXECUTAR 

A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NO DISTRITO DE AQUINÓPOLES, 

JUNTO  A  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  

E  URBANISMO  DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus 

anexos, poderão ser obtidos nos endereços  eletrônicos  

https://compras.m2atecnologia.com.br/  no site  da Prefeitura Municipal  de  

Jaguaribe  (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php)  e  no  portal  de licitação do 

TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 

3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 14 de junho 

de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 
 

Portaria 132, de 03 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas na Lei 

Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear JACEÍLTON SALDANHA 

DIÓGENES, brasileiro, solteiro, Identidade nº ***50991376** SSPDS-CE e CPF ***. 

338.483-**, para o cargo de CHEFE DE UNIDADE DE ZOONOSES – DAS-8, da 

Secretaria Municipal da Saúde – SESA. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 03 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.31, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor 

público, JUAREZ CANDIDO LANDIM NETO, brasileiro, solteiro, identidade 

***51022962 – SSP/CE, CPF ***228.183**, matrícula funcional 062650, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, lotado no Gabinete do Prefeito, admitido em 

02/05/2024, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.32, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor 

público, LUCAS NAPOLEAO TEMOTEO CARNEIRO DIOGENES, brasileiro, 

solteiro, identidade ***79196203 – SSP/CE, CPF ***590.783**, matrícula funcional 

062646, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado no Gabinete do Prefeito, 

admitido em 02/05/2024, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.33, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor 

público, LUIZ DENIS MOTA DA COSTA FILHO, brasileiro, casado, identidade 

***76936784 – SSP/CE, CPF ***449.483**, matrícula funcional 062486, ocupante do 

cargo de MOTORISTA B, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, admitido em 

04/03/2024, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.34, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora 

pública, PATRICIA MOTA DE LIMA, brasileira, solteira, identidade ***1839 – 

SSP/CE, CPF ***233.074**, matrícula funcional 01372670, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, admitida em 

11/11/2022, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.35, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor 

público, PAULO UENES DE CASTRO, brasileiro, solteiro, identidade ***020035 – 

SSP/CE, CPF ***444.623**, matrícula funcional 01305026, ocupante do cargo de 

MOTORISTA D, lotado na Secretaria da Educação e cultura, admitido em 13/05/2014, 

para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.36, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor 

público, PEDRO HIALES CANDIDO, brasileiro, solteiro, identidade ***5080 – 

SSPDS/CE, CPF ***203.503**, matrícula funcional 010442-6, ocupante do cargo de 

Mecânico Pesado, lotado na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, admitido em 

01/04/1992, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.37, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora 

pública, REJANA MARIA GUERREIRO LIMA, brasileira, solteira, identidade *** 

5099136580 – SSP/CE, CPF *** 687.573**, matrícula funcional 062521, ocupante do 

cargo de Agente Social, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, admitida em 

01/04/2024, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de junho de 2024 Edição Nº: 4265 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.38, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora 

pública, STEFFANYA ROCHA DA SILVA, brasileira, solteira, identidade 

***10324028 – SSPDS/CE, CPF ***.181.013-**, matrícula funcional 137332-3, 

ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal do 

Planejamento e Gestão, admitida em 03/01/2023, para desempenhar as funções inerentes 

ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 103.39, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora 

pública, TALIA GUERREIRO LIMA PEIXOTO, brasileira, solteira, identidade 

***9098143721 – SSPDS/CE, CPF ***235.183**, matrícula funcional 062649, 

ocupante do cargo de VISITADOR, lotada na Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social, admitida em 02/05/2024, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA 103.40, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a 

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o 

Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor 

público, TIAGO ARAUJO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, identidade 

***40190065144 – SSPDS/CE, CPF ***182.353**, matrícula funcional 062658, 

ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria da 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, admitido em 02/05/2024, para desempenhar as 

funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 

de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA 162, de 14 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO que a titular da Secretaria Municipal da 

Saúde, IANNY DE ASSIS DANTAS, contraiu casamento civil em 31 de março de 2022, 

conforme certidão de casamento de matrícula 0172930155 2022 2 00017 033 0004645 

30, apresentada na Superintendência de Recursos Humanos da Administração Pública 

Municipal, passando a utilizar o nome de IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES, 

RESOLVE: Art. 1º Retificar a Portaria 268, de 03, de maio de 2021, quanto ao nome da 

titular da Secretaria da Saúde para IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES, 

mantendo todos os demais dados e efeitos. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 14 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 163, DE 17 DE JUNHO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 1.023/2024, de 

06/03/2024, da servidora pública municipal, Sra. MARIA KELLIANE DE OLIVEIRA 

COSTA, brasileira, solteira, identidade nº ***899996** SSP-CE e CPF ***. 500.353-**, 

admitida em 06.03.2024, ocupante do cargo de Monitor Pedagógico, matrícula 

00062460, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 17/06/2024, 

conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 17 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024051701- 

PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-

QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO 

JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor: LAAM LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS 

LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 44.568.607/0001-48. LOTE I - totalizando os itens com 

o valor R$ 9.331,32 (nove mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos), 

LOTE II - totalizando os itens com o valor R$ 7.670,00 (sete mil, seiscentos e setenta 

reais), LOTE III - totalizando os itens com o valor R$ 5.759,01 (cinco mil, setecentos e 

cinquenta e nove reais e um centavo). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico 

o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.  17 de junho 

de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 

2024051701- PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-

QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO 

JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor: LAAM LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS 

LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 44.568.607/0001-48. LOTE I - totalizando os itens com 

o valor R$ 9.331,32 (nove mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos), 

LOTE II - totalizando os itens com o valor R$ 7.670,00 (sete mil, seiscentos e setenta 

reais), LOTE III - totalizando os itens com o valor R$ 5.759,01 (cinco mil, setecentos e 

cinquenta e nove reais e um centavo). Conforme a proposta anexada aos autos. 

Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

17 de junho de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE 

DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 

DECRETO 1.526, de 14 de junho de 2024. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, TERRENO SEM BENFEITORIAS, SITUADO 

NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, DISTRITO DE FEITICEIRO, NECESSÁRIO À 

EDIFICAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO RESERVATÓRIO ELEVADO (CAIXA 

D’ÁGUA) DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE 

FEITICEIRO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Decreto na íntegra, disponível 

em:https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4195/DECRETO_1526_2024_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO 1.527, de 14 de junho de 2024.  DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, TERRENO SEM BENFEITORIAS, SITUADO 

NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO PRAÇA 

PÚBLICA E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Decreto na íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4194/DECRETO_1527_2024_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO 1.528, de 14 de junho de 2024. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, TERRENO SEM BENFEITORIAS, SITUADO 

NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, DISTRITO DE FEITICEIRO, NECESSÁRIO À 

EDIFICAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO RESERVATÓRIO ELEVADO (CAIXA 

D’ÁGUA) DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE 

FEITICEIRO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Decreto na íntegra, disponível 

em:https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4193/DECRETO_1528_2024_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO 1.529, de 14 de junho de 2024.  DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, UM IMÓVEL SEM BENFEITORIAS, 

SITUADO NESTE MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO 

DE ESCOLA DE ENSINO MÉDIO, AMPLIAÇÃO DA RUA MANOEL RUFINO DE 

AQUINO, EDIFICAÇÃO DE RUAS PROJETADAS E AVENIDA PROJETADA, 

ADOTANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Decreto na íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4192/DECRETO_1529_2024_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4195/DECRETO_1526_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4194/DECRETO_1527_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4193/DECRETO_1528_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4192/DECRETO_1529_2024_0000001.pdf


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de junho de 2024 Edição Nº: 4265 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

DECRETO 1.530, de 14 de junho de 2024. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, UM IMÓVEL SEM BENFEITORIAS, 

SITUADO NA VILA TRAPIÁ – DISTRITO DE MAPUÁ, NESTE MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, NECESSÁRIO À PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE 

UMA RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Decreto na íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4191/DECRETO_1530_2024_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4191/DECRETO_1530_2024_0000001.pdf

